
                                             Giano dell’Umbria, 16/08/2016 

 

All’albo on line  

 

    Oggetto:   NOMINA COLLAUDATORE     Codice Progetto 10.8.1.A1-FESRPON-UM-2015-20” 

                      2014-2020“JUPITER “    CODICE CUP:  H96J15001040006      CODICE CIG:   Z7218E32B0 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale AOODGEFFID/9035  del  13 luglio 2015 “Per la scuola - 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020  a titolarità del Ministero dell’Istruzione, 

dell’Università e della ricerca, approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea ;   

VISTA la candidatura di questo Istituto 2597 del 09/10/2015; 

 VISTA la Delibera del Commissario Straordinario  n. 29 del 03/09/2015 con la quale è stata deliberata 

l’adesione  al Progetto in oggetto; 

VISTA La nota del Miur prot AOODGEFID/1772 del 20/01/2016, di approvazione dell’intervento a valere 

sull’avviso pubblico prot. N. AOODGEFID/9035  del  13 luglio 2015 finalizzato alla realizzazione , 

all’ampliamento o all’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN  PROGETTO 10.8.1.A1-FESRPON-

UM-2015-20  JUPITER  - Connettività sicura -  per un importo complessivo  di €  9.576,35; 

VISTA la delibera del commissario Straordinario n.2 del 13/02/2016 di approvazione del Programma 

Annuale Esercizio finanziario 2016 con la quale sono state individuate le procedure per l’acquisizione di 

lavori, servizi e forniture in economia e la delibera del Commissario Straordinario n. 5 dell’  1 aprile 2016 

con la quale è stato ratificato l’Atto dispositivo del Dirigente Scolastico del 20/02/2016 di assunzione in 

bilancio del Progetto JUPITER; 

VISTI I SEGUENTI Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di sviluppo regionale 

(FESR) e il regolamento (UE)1304/2013 relativo al Fondo sociale Europeo /FSE);  

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44 - Regolamento concernente “le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTE le linee guida dell’AdG per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture inferiore alla 

soglia comunitaria; 

 
 

 

 
 

  

Sito web: www.omnicomprensivogianodellumbria.it  
 E-mail: pgic83200a@istruzione.it 

 

 

 
 

 
 centralino 0742/931953   
 Presidenza 0742/931954 
  fax 0742/99394    

 
  C.F. 82005300544   

 

PGIC83200A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001776 - 16/08/2016 - C14 - Contabilit - U

http://www.omnicomprensivogianodellumbria.it/
mailto:pgic83200a@istruzione.it


 VISTO il bando per l’individuazione di un COLLAUDATORE  emanato con nota  prot.1697 del 02 agosto 2016  

e proroga con nota  prot.1735 dell’8/08/2016 ; 

CONSIDERATO  che alla scadenza ha presentato la propria candidatura solamente l’Ing. Massucci Amedeo  

docente di  elettrotecnica all’IPSIA di  questo istituto, le cui competenze informatiche sono illustrate nel suo 

curriculum vitae e che non si rende necessario quindi procedere alla redazione del verbale di selezione dei 

curricola; 

CONSIDERATO che  il docente è in servizio presso la scuola dall’ a.s.  2012/2013 presso la Scuola Secondaria 

di  II grado,  dove  prevalentemente ha messo a disposizione le proprie competenze informatiche  a 

supporto dei docenti , della didattica e della segreteria;  

DETERMINA 

Di affidare l’incarico di collaudatore per la realizzazione degli interventi a valere sull’avviso pubblico prot. N. 

AOODGEFID/9035  del  13 luglio 2015 finalizzato alla realizzazione , all’ampliamento o all’adeguamento 

delle infrastrutture di rete LAN/WLAN  PROGETTO 10.8.1.A1-FESRPON-UM-2015-20  JUPITER  - Connettività 

sicura -  per un importo complessivo  di €  9.576,35; 

al docente Ing. Massucci Amedeo 

1)Compiti e Funzioni del collaudatore  

 Il collaudatore dovrà : 

Collaborare con i referenti dell’Istituto per verificare i documenti relativi alla consegna dei beni e verificare 

la corrispondenza dei  beni acquistati e degli adeguamenti eseguiti rispetto a quanto specificato nel bando 

di gara indetto dall’istituto. 

 Collaudare le attrezzature ed i beni acquistati rispetto a quanto specificato nel bando di gara dell’Istituto. 

 Redigere un verbale di collaudo dei beni verificati secondo il calendario concordato con i referenti del 

progetto. 

 Inserire eventuali dati sulla piattaforma ministeriale. 

 Collaborare con il DS, il DSGA e il progettista. 

Al collaudatore verrà corrisposto un compenso massimo lordo stato di  € 95,76 come previsto tra le spese 

generali del progetto. Sarà liquidato ad effettiva erogazione dei fondi comunitari e nessuna pretesa potrà 

essere avanzata all’Istituto scolastico prima della disponibilità delle risorse finanziarie. L’attività svolta 

dovrà risultare da apposito registro. 

 

                                                                                                *  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                            Prof. Giuseppe Sofia   
 

 * Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  sensi dell’art. 3,comma 2 del decreto  legislativo n. 39 del 

12/02/1993 

PGIC83200A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001776 - 16/08/2016 - C14 - Contabilit - U


